TRANSNET

GRUPO CGE

ANALISIS RAZONADO

Por el periodo de terminado al 30 de septiembre de 2016
Razon Social: TRANSNET S.A., RUT: 96.719.210-4

1. RESUMEN.

En el periodo terminado el 30 de septiembre de 2016, TRANSNET registra una utilidad de MMS$ 24.608,
cifra inferior en MMS$ 2.109 (7,9%) a la obtenida en igual periodo del afio anterior, en que el resultado
ascendié a MMS 26.718.

Dicha variacion se explica principalmente por:

Disminucién de MMS 768 (1,4%) en el EBITDA, el cual alcanz6 MMS$ 52.652 en el tercer trimestre de
2016, principalmente por mayor gasto en asesorias diversas y en mantenimiento de instalaciones,
compensado parcialmente con el aumento de los ingresos como consecuencia del incremento de la
energia retirada del sistema (+1,5% con respecto a igual periodo de 2015) y un efecto positivo en la
indexacion producto del alza del IPC y del precio del délar, asi como mayores ingresos por transmision
adicional.

Disminucién en el resultado fuera de explotacion de MMS 1.317 (22,5%) producto de un una baja en
otros ganancias y pérdidas por MMS$ 1.951 debido a ajuste de provision de reliquidacién de pérdidas
durante el 2015 y mayores bajas de activo fijo durante el 2016 compensadas parcialmente por mayores
ingresos por traslados de redes y por la indemnizacién de seguro por dafios del temporal de agosto 2015.
Lo anterior fue compensado por un mejor resultado financiero de MMS$ 634 con respecto al acumulado al
tercer trimestre de 2015, considerando en conjunto el gasto financiero neto y el resultado por unidades
de reajuste.
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2.1

Estado de Resultados

MMS

Ingresos de operacidn
Costos de operacidn

EBITDA

Depreciacién yamortizaciones

Resultado de explotacion

Costo financiero neto

Resultado porunidades de reajuste
Otros ingresos y egresos

Resultado fuera de explotacion

Resultado antes de impuestos
Impuesto a las ganancias

Resultado TRANSNET

sep.-16

68.556
(15.904)
52.652

(14.533)
38.119

(5.976)
(1.985)
802
(7.160)
30.959

(6.351)

24.608

ANALISIS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

Activos

Activos

MM$

Activos corrientes
Activos mantenidos para la venta

Activos no corrientes

Total activos

sep.-16

TRANSNET

GRUPO CGE
Var. sep-16/sep-15
sep.-15
MMS$ %
67.627 929 1,4%
(14.258) (1.647) 11,6%
53.370 (718) -1,3%
(14.485) (48) 0,3%
38.884 (766) -2,0%
(4.838) (1.138) 23,5%
(3.757) 1.772 -47,2%
2.752 (1.951) -70,9%
(5.843) (1.317) 22,5%
33.041 (2.082) -6,3%
(6.324) (27) 0,4%
26.718 (2.109) -7,9%
Var. sep-16/dic-15
dic.-15 16/
MMS$ %
25.023 27.752 (2.729) -9,8%
265 211 53 25,3%
629.668 617.291 12.378 2,0%
654.956 645.254 9.702 1,5%

Como se muestra en el cuadro anterior, los activos de la sociedad, presentan un aumento de MMS$ 9.702 (1,5%)
con respecto a diciembre de 2015, que se explica fundamentalmente por:

Los activos corrientes se ven disminuidos en MMS$ 2.729 principalmente por menores activos por impuestos
de MMS 3.767 por menores pagos provisionales mensuales por menor tasa, lo que fue compensado
parcialmente por un aumento en las cuentas por cobrar a entidades relacionadas en MMS$ 1.854, por

mayores flujos traspasados a la sociedad matriz.

Los activos no corrientes aumentaron en MMS 12.378, debido a un aumento en la partida propiedades,
planta y equipos, que se explica principalmente por adiciones al activo fijo por MMS 28.130, compensado por
la depreciacion, retiros y desapropiaciones del periodo por MMS 17.237.
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TRANSNET

GRUPO CGE
2.2 Pasivos Exigibles y Patrimonio Neto
Pasivos sep.-16 dic.-15 Var. sep-16/dic-15
MMS MMS$ %
Pasivos corrientes 18.724 35.612 (16.888) -47,4%
Pasivos no corrientes 238.586 236.000 2.586 1,1%
Total pasivos 257.310 271.613 (14.302) -5,3%
Patrimonio 397.646 373.641 24.004 6,4%
Total pasivos y patrimonio 654.956 645.254 9.702 1,5%

Al 30 de septiembre de 2016, la sociedad muestra un Total Pasivos y Patrimonio superior a diciembre de 2015 en
MMS 9.702, debido a los siguientes efectos:

= Los pasivos corrientes disminuyen MMS$ 16.888, principalmente por una disminucidon en los pasivos
financieros de corto plazo por MMS 18.447, por pago de deuda bancaria y refinanciamiento de pasivos
financieros de corto plazo. Adicionalmente, existieron menores cuentas por pagar a relacionadas por MM$
4.865 debido a menores flujos obtenidos desde la sociedad matriz, y menores cuentas por pagar comerciales
y otras cuentas por pagar de MMS$ 1.221, por menores flujos desde proveedores no energéticos. Esto se ve
compensado parcialmente por un aumento de pasivos por impuesto a la renta de primera categoria por
MMS 4.557, y a un aumento en otros pasivos no financieros por MMS$ 3.443, que corresponde a ingresos
percibidos por adelantado por parte de los generadores.

= Los pasivos no corrientes aumentan en MMS$ 2.586, principalmente debido a un aumento en otros pasivos
financieros por MMS$ 2.074, debido a refinanciamiento de pasivo de corto a largo plazo y un aumento en los
pasivos por impuestos diferidos por MMS$ 1.130.

. El Patrimonio Neto de la Sociedad presenta un incremento de MMS$ 24.004 (6,4%) con respecto a diciembre
2015 que se explica fundamentalmente por un aumento en la utilidad acumulada al 30 de septiembre de

2016 por MMS 24.608, compensado parcialmente por reparto de dividendos por MMS$ 820.

La evolucidn de los indicadores financieros mas representativos de la Sociedad fue la siguiente:
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Indicadores
Liquidez corriente

Liquidez
Rotacion Cuentas por cobrar

Deuda / Patrimonio
Endeudamiento Deuda financiera neto / Patrimonio
Deuda financiera neta / Ebitda*
Cobertura de gastos financieros netos
Deuda corto plazo / Deuda total
Composicién de pasivos Deuda largo plazo / Deuda total
Deuda bancaria / Deuda total

Obligaciones con el publico / Deuda total

Rentabilidad del patrimonio*
Rentabilidad Rentabilidad del activo*

EBITDA 12 meses

*(Ultimos 12 meses)

3. ANALISIS DEL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO.

Flujo de Efectivo

sep.-16

MMS$

Flujo originado por actividades de la operacién 64.953
Flujo originado por actividades de inversion (34.278)
Flujo originado por actividades de financiamiento (30.742)
Flujo neto total del periodo (67)
Saldo inicial de efectivo 67
Saldo final (0)

Unidad
Veces

Dias

Veces
Veces
Veces
Veces
%
%

%
%

%
%
MMS$

sep.-16
1,35
77

0,65
0,39
2,25
8,81
7,28

92,72

24,66
35,91

6,44
3,91

69.357

sep.-15

39.119
(26.567)
(12.589)

(36)
107
71

TRANSNET

GRUPO CGE
dic.-15 Var %
0,79 72,0%
80 -3,7%
0,73 -11,0%
0,46 -14,9%
2,46 -8,5%
4,60 91,5%
13,11 -44,5%
86,89 6,7%
26,95 -8,5%
33,62 6,8%
7,42 -13,2%
4,30 -9,0%
70.075 -1,0%

Var. sep-16/sep-15

MMmS$

25.834
(7.711)
(18.154)

(31)
(39)
(71)

%

66,0%

29,0%
144,2%
87,4%
-37,0%
-100,2%

Al 30 de septiembre de 2016, se registrd un flujo neto negativo de MMS 67, inferior en MMS 31 al mismo periodo
del afio anterior donde hubo un saldo negativo de MMS$ 36. Esta disminucidn obedece principalmente a:

. Variacién neta positiva de MMS$ 25.834 en el flujo originado por actividades de la operacién, debido
principalmente a efectos no recurrentes del afio anterior asociados a reliquidaciones por MMS 18.924.

. Variacién neta negativa de MMS 7.711 del flujo asociado a actividades de inversién debido al aumento de la
inversidn en propiedades, plantas y equipos por MMS 4.222 y a compras de activos intangibles por MMS 423.

] Variacién neta negativa de MMS 18.154 del flujo asociado a actividades de financiamiento debido a un mayor
pago de préstamos, sumado a un menor flujo neto desde entidades relacionadas.

Considerando el saldo inicial de efectivo de MMS$ 67 y el flujo negativo del periodo enero a septiembre 2016, el

saldo final de efectivo es de MS$ 130.
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TRANSNET
=~ GRUPOCGE
4, MERCADO DONDE PARTICIPA LA SOCIEDAD.

TRANSNET presta sus servicios de transporte y transformacion de electricidad en las regiones de
Atacama, Coquimbo, Valparaiso, Metropolitana, O’Higgins, Maule, Biobio, Araucania y de Los Rios, a
través de una red de 3.437 km de lineas, con tensiones entre 33 y 220 kV, y con una capacidad de
transformacidn instalada de 7.605 MVA.

Sistema Eléctrico en Cifras:

Kildbmetros de Lineas y NUmero Subestaciones

Nivel de Tension Km
1x220 kV 0,6
1x154 kV 70,5
1x110 kV 964,5
1x66 kV 2.377,8
1x33 kV 24,0
Total Km Lineas 3.437
Total Subestaciones 175

Pagina 5



TRANSNET

GRUPO CGE

ENERGIA RETIRADA
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Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep
m2015| 1.183 1.140 1.229 1.067 1.100 1.089 1.117 1.067 990

2016 1.208 | 1.176 | 1.229 | 1.077 | 1.117 | 1.102 | 1.067 | 1.039 977
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